REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO Nº                  , DE 2005.
(Do Sr. JAIR BOLSONARO)

Solicita informações ao Senhor
Ministro de Estado da Defesa sobre
dados relativos aos Fundos de Saúde
das Forças Armadas.

Senhor Presidente:

Com fundamento no art. 50, § 2º, da Constituição Federal, c/c os arts.
24, inciso V e § 2º, 102 e 115, inciso I, do Regimento Interno, requeiro a V.
Exa., após ouvida a mesa, seja encaminhado ao Senhor Ministro de Estado da
Defesa, pedido de informação, sobre os seguintes dados relativos ao Fundo de
Saúde da Marinha (FUSMA), ao Fundo de Saúde do Exército (FUSEX) e ao
Fundo de Saúde da Aeronáutica (FUNSA):

1) Quais os valores arrecadados por cada um dos Fundos acima,
discriminando o que se refere a contribuições e o relativo a
indenizações, ano a ano, desde 2001;

2) Quais os valores repassados a cada Força e os contingenciados,
discriminados ano a ano, desde 2001;

3) Quais os valores arrecadados por cada Força a título de
indenizações por serviços prestados por organizações militares de
saúde a não contribuintes do respectivo Fundo ou a dependentes
dos mesmos, discriminados ano a ano, desde 2001;

4) Quais os valores pagos, por cada Fundo, a organizações ou a
profissionais de saúde estranhos às Forças, seja por convênio ou
por atendimento de urgência/emergência, discriminados ano a ano,
desde 2001;

5) Se existem dívidas, vencidas, dos respectivos Fundos com
organizações ou com profissionais de saúde estranhos às Forças e,
em caso positivo, quais os valores e se existe cobrança na esfera
judicial por parte de credores.

Sala das Sessões, em 26 de agosto de 2005.

JAIR BOLSONARO
Deputado Federal - PP/RJ